

Wisła z Dyplomem Europejskim

Data publikacji: 24.04.2014 16:25

Miasto Wisła dołączyło do grona miast, którym udało się zdobyć prestiżowe wyróżnienie - Dyplom Europejski. Dyplom zostanie wręczony Burmistrzowi Wisły Janowi Poloczekowi 26 czerwca w czasie sesji Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.

Dyplom Europejski to pierwszy etap drogi do Nagrody Europy, czyli nagrody ustanowionej w 1955 roku. Kolejnym jest Flaga Honorowa, którą w roku ubiegłym otrzymało m.in. współpracujące z Wisłą Giżycko. Kolejnym trofeum jest Odznaka Honorowa. Natomiast najwyższe z czterech przyznawanych trofeów to Nagroda Europy, która nagradza wyjątkowe wysiłki samorządu na rzecz propagowania jedności europejskiej. Laureaci nagrody tworzą stowarzyszenie o nazwie: „Związek współpracy miast laureatów Nagrody Europy”, które założono w 1984 roku.

- Wisła uczyniła pierwszy krok w kierunku Nagrody Europy i mamy nadzieję, że będą kolejne. Już samo przyznanie Dyplomu Europejskiego jest dla naszego miasta dużym wyróżnieniem, gdyż stanowi świetną promocję Wisły na arenie europejskiej - komentuje Łukasz Bielski z Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Urząd Miejski w Wiśle.

Obecnie Nagrodę Europy otrzymały w Polsce zaledwie cztery miasta: Częstochowa, Gdynia, Katowice i Słupsk. Takich miast w całej Europie jest 74. Aby ją zdobyć trzeba spełnić szereg wymogów a przede wszystkim udokumentować działalność samorządu ukierunkowaną na współpracę europejską i propagowanie idei zjednoczenia Europy. Wyboru laureatów poszczególnych trofeów, które trzeba zdobywać by sięgnąć po główną nagrodę, dokonuje co roku Komisja Środowiska, Rolnictwa oraz Spraw Lokalnych i Regionalnych Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy a dokładniej jej Podkomisja do spraw Nagrody Europy.

Dyplom zostanie wręczony burmistrzowi miasta w Pałacu Europy w Strasburgu w czasie sesji Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Burmistrz Jan Poloczek odbierze dyplom 26 czerwca. Wisła będzie pierwszym miastem w regionie, które odbierze Dyplom Europejski.

(red.)